第５６１１号 令和６年６月１２日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

○ 指定地域密着型サービス事業者からの廃止の届出【保健福祉局長寿推

進部介護保険課】 ２

○ 道路の区域変更【都市整備局道路部管理課】

３

○ 道路の供用開始【都市整備局道路部管理課】

４

○ 徴収事務の委託【都市ブランド創造局科学館普及課】

５

◇ 公  告

○ 委託契約に係る一般競争入札の公告【技術監理局契約部契約課】

６

◇ 訂  正

○ 第５５６４号の訂正【総務市民局人事部人事課】

１０

1

北九州市告示第２８７号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７８条の５第２項の規定により、

指定地域密着型サービス事業者から事業の廃止の届出があったので、同法第７

８条の１１第２号の規定により次のとおり告示する。

令和６年６月１２日

北九州市長 武 内 和 久

地域密着型通所介護

事業所番号 事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月

日

４０７０２

０２００９

デイサービス

ふたじま

北九州市若松区

東二島三丁目７

番７号

株式会社芳野

ケアサポート

令和６年

５月３１

日

2

北九州市告示第２８８号

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、次のと

おり道路の区域を変更する。

 その関係図面は、この告示の日から２週間北九州市都市整備局道路部管理課

において、一般の縦覧に供する。

  令和６年６月１２日

北九州市長 武 内 和 久

１ 道路の種類 市道

２ 路線名等

整理番号 路線 名  変更

前後

の別

区域変更の区間 幅員

(ｍ)

延長

(ｍ)

７７４ 高津尾

母原１

号線

前 小倉南区大字高津尾５０番

１１地先から

小倉南区大字志井１０１０

番１地先まで

4.8

～

11.4

124.4

後 小倉南区大字高津尾５０番

１から

小倉南区大字志井１０１０

番１地先まで

4.8

～

26.7

124.4

3

北九州市告示第２８９号

 道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、次のと

おり令和６年６月１２日から道路の供用を開始する。

 その関係図面は、この告示の日から２週間北九州市都市整備局道路部管理課

において、一般の縦覧に供する。

  令和６年６月１２日

北九州市長 武 内 和 久

１ 道路の種類 市道

２ 路線名等

整理番号 路線名 供用開始の区間

７７４ 高津尾母

原１号線

小倉南区大字高津尾５０番１から

小倉南区大字志井１０１０番１地先まで

4

北九州市告示第２９０号

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の２第１項の規定により

、北九州市科学館における使用料の徴収について指定公金事務取扱者を指定し

、公金事務を委託したので、同条第２項の規定により次のとおり告示する。

  令和６年６月１２日

北九州市長 武 内 和 久

施 設 の 名

称

指定公金事務取扱

者

指 定 公 金

事 務 取 扱

者 と し て

指 定 し た

日

指 定 公 金

事 務 取 扱

者 に 公 金

事 務 を 委

託した日

委託期間

 名称 住所

北九州市

科学館

西部ビ

ル管理

株式会

社

北九州市

戸畑区幸

町１番１

９号

令和６年

４月１日

令和６年

４月１日

令和６年４月

１日から令和

７年３月３１

日まで

5

北九州市公告第４２９号

 一般競争入札により、委託契約を締結するので、地方自治法施行令（昭和２

２年政令第１６号）第１６７条の６第１項及び北九州市契約規則（昭和３９年

北九州市規則第２５号。以下「契約規則」という。）第４条第１項の規定によ

り次のとおり公告する。

  令和６年６月１２日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 委託内容等

（１） 業務名 自然史・歴史博物館熱源改修工事基本・実施設計業務委託

（２） 業務内容等 仕様書で定めるとおり

（３） 契約期間 契約締結日から令和７年３月３１日まで

（４） 履行場所 北九州市八幡東区東田二丁目４番１号

（５） 予定価格 １，８１７万円（消費税及び地方消費税相当額を除く。

 ）

（６） 入札方法

ア 総価により行う。落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に

当該金額の１００分の１０に相当する金額を加算した金額（当該金額に

１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。

）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の

１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

イ 入札は、電子入札システムにより行う。

２ 競争入札参加資格

次の各号のいずれにも該当する者であること。

（１） 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること

。

（２） 競争参加資格確認申請書の提出期間の末日正午時点において、次の

いずれにも該当すること。

ア 北九州市測量業務、建設コンサルタント業務等競争入札参加者の資格

及び審査等に関する規則（平成６年北九州市規則第６０号）第７条第１

項の有資格業者名簿（測量及び建設コンサルタント有資格者名簿という

。以下同じ。）に、設備設計業務として記載されていること。

イ 北九州市（上下水道局、交通局及び公営競技局を含む。以下「本市」

という。）から指名停止を受けている期間中でないこと。

ウ 建築士法（昭和２５年法律第２０２号）第２３条の規定に基づく一級

6

建築士事務所の登録を受けていること。

エ 本社若しくは本店又は測量及び建設コンサルタント有資格者名簿に登

録された受任地が福岡県内にあること。

オ この設計業務に係る管理技術者（直接的かつ恒常的な雇用関係（入札

を行った日において雇用関係が３箇月以上経過していることをいう。）

にある者に限る。）として、建築士法第１０条の３第２項の規定に基づ

く設備設計一級建築士証の交付を受けた一級建築士を配置することがで

きること。

カ 平成３１年４月１日以降、北九州市（上下水道局、交通局及び公営競

技局を含む。）が発注した予定価格１００万円を超える額（消費税及び

地方消費税相当額を含む。）の設備工事実施設計又は設備工事基本・実

施設計に係る業務の委託について、単体又は共同企業体の構成員として

指名の実績（一般競争入札で参加資格有りと認めたものを含む。）又は

契約の実績があること。

３ 入札手続等

（１） 契約条項を示す場所及び日時

ア 場所 北九州市小倉北区城内１番１号

北九州市技術監理局契約部契約課

イ 日時 この公告の日から令和６年７月２日まで（日曜日及び土曜日を

除く。）の毎日午前９時から午前１１時３０分まで及び午後１時から午

後４時３０分まで

（２） 入札説明書及び仕様書の交付方法

  ア 入札説明書にあっては北九州市技術監理局契約部のホームページの入

札・契約情報から、仕様書にあっては当該ホームページの設計図書から

ダウンロードする方法により交付する。

北九州市技術監理局契約部のホームページ

   http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/index.html

 イ 入札説明書に定める期間中に仕様書の交付を受けない者又は北九州市

電子入札システムの利用者登録を完了していない者は、この入札に参加

することができない。

（３） 入札説明会 入札説明会は、行わないものとする。

（４） 競争参加資格確認申請書の提出期間

この公告の日から令和６年６月１７日まで（日曜日及び土曜日を除く。

 ）の毎日午前９時から午後４時３０分まで及び同月１８日午前９時から正

午まで

7

http://www.k-nyusatsu.city.kitakyushu.jp/index.html

（５） 入札書の受付期間

令和６年６月２７日及び同月２８日午前９時から午後７時まで並びに同

年７月１日午前９時から午後４時３０分まで

（６） 開札の場所及び日時

ア 場所 第１号アの場所

イ 日時 令和６年７月２日午前９時

４ 電子入札に関する事項

（１） この公告に係る入札は、競争参加資格確認申請書（添付資料を除く

。）の提出、競争参加資格確認通知書の発行、入札書の提出、開札、落札

者の決定、落札者決定通知書の発行等を電子入札システムにより行う。

（２） その他電子入札システムに係る運用については、北九州市電子入札

実施要領、運用基準及び電子入札心得によるものとする。

５ その他

（ 1 ） 契約手続において使用する言語及び通貨

ア 言語 日本語

イ 通貨 日本国通貨

（２） 最低制限価格は、設けるものとする。

（３） 入札保証金及び契約保証金

ア 入札保証金 免除する。

イ 契約保証金 契約金額の１００分の５以上の額

ただし、契約規則第２５条第７項第１号又は第２号のいずれかに該当

する場合は免除する。

（４） 入札の無効

   次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

ア この公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札

イ 申請書等に虚偽の記載をした者がした入札

ウ 契約規則第１２条各号のいずれかに該当する入札

エ 北九州市電子入札実施要領第１０条各号のいずれかに該当する入札

（５） 契約書作成の要否 要

（６） 契約書作成に要する費用（収入印紙等）は、全て落札者の負担とす

る。

（７） この公告に係る契約に関する事務を担当する所管課の名称及び所在

地等

北九州市技術監理局契約部契約課

〒８０３－８５０１ 北九州市小倉北区城内１番１号

8

電話 ０９３－５８２－２２５６

9

正誤表
年  号  頁  訂正箇所  正  誤

令和６年  第５５６４号  ４２  上 か ら ３ ２

行目
削り、第１１

条を第１０条

とする。

削る。

５０  上 か ら １ ２

行目
保健所  保健予防課所

６７  上 か ら ２ ９

行目
別表第１を

次のように改

める。
別表第１（第

３条、第７条

―第８条、第

９６条の３関

係）

別表第１を

次のように改

める。

８６  上 か ら １ １

行目
別表第２を

次のように改

める。
別表第２（第

３条、第７条

―第８条関係
）

別表第２を

次のように改

める。

10